Trata-se de parecer ao projeto de lei nº 63/2021, de autoria do Sr. Prefeito
Municipal, na qual dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento
Programa 2021, no Departamento Municipal de Cultura e no Departamento Municipal de
Saúde, no valor de R$ 585.666,85 (quinhentos e oitenta e cinco mil seiscentos e sessenta e
seis  reais  e  oitenta e cinco centavos), conforme classificação constante  do Anexo I,  para
atendimento das seguintes atividades:

-  Atividade 2055 – Manutenção Diretoria de Cultura, pagamento de despesas com outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica;